
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    397    del registro 

OGGETTO:    Proroga dei termini del protocollo di intesa tra l’Istituto Tumori, l’Assessorato alle 
Politiche della Salute e l’Ares Puglia. 

 

L’anno 2009, il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base della istruttoria dell’area affari generali e legali e della proposta della direzione amministrativa 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

          

Premesso: 

che con atto deliberativo n. 33 del 23 gennaio 2009 avente ad oggetto “Protocollo d’Intesa tra Assessorato alle Politiche 
della Salute – IRCCS “Giovanni Paolo II” – Ares Puglia”  l’Istituto Tumori  ha espresso la volontà di stipulare un protocollo 
di intesa con l’Assessorato alle Politiche della Salute e l’ARES al fine di avvalersi del supporto professionale di alcuni 
dirigenti dell’ARES per l’espletamento delle procedure di gara ed, in particolare, per quelle connesse al trasferimento 
presso la nuova sede denominata “ex Cotugno”; 

che l’esigenza del predetto protocollo di intesa è nata dall’assenza all’interno dell’Istituto di figure dirigenziali dotati di 
specifica professionalità in materia in quanto il dirigente dell’area gestione tecnico/patrimonio  risulta impegnato nei lavori 
di completamento della nuova sede; 

Rilevato: 

che nelle more del trasferimento dell’Istituto al nuovo Ospedale “ex Cotugno” è necessario, al fine di consentire in tempi 
brevi il predetto trasferimento, espletare e/o ultimare le procedure di gara indispensabili per rendere operativa la nuova 
sede; 

che tuttora persiste all’interno dell’Istituto quella carenza di personale dirigenziale in grado di garantire un supporto 
direzionale e professionale nell’espletamento delle procedure di gara finalizzate all’acquisizione di beni e servizi 
necessari per garantire il trasferimento; 

 

Sentito il parere favorevole del Direttore  Sanitario 

 

 

����������������	�
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

Prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il protocollo di intesa tra l’Istituto Tumori – l’Assessorato alle    
Politiche della Salute e l’ARES fino al trasferimento dell’Istituto Tumori presso la nuova sede dell’ ex Cotugno alle stesse 
condizioni e pattuizioni del protocollo di intesa allegato all’atto deliberativo n. 33 del 23 gennaio 2009   

Trasmettere, a cura dell’area affari generali e legali, una copia del presente provvedimento all’Assessorato alle 
Politiche della Salute ed all’ARES per le eventuali successive determinazioni di competenza 

Trasmettere, a cura dell’area affari generali e legali, una copia del presente provvedimento all’area gestione 
tecnico/patrimonio ed all’area gestione risorse finanziarie 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e nel sito Web dell’Istituto 
e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.07.2009  al  in corso 

Bari,   29.07.2009 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


